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Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

2

S

E

P

F

G

R

Sujetos a Reglas de Operación

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Promoción y fomento

Regulación y supervisión

Específicos

 1,508,543,589

 523,765,743

 328,798,358

 1,572,431,465

 30,946,933

 11,447,593

 1,508,543,589

 523,765,743

 328,798,358

 1,572,431,465

 30,946,933

 11,447,593

 

 141,387,615

 152,002,441

 373,400,325

 9,903,904

 

 

 332,931,042

 164,180,961

 1,129,729,583

 21,043,029

 

 1,508,543,589

 

 

 

 

 

 

 49,447,086

 12,614,956

 69,301,557

 

 11,447,593

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios

Desempeño de las Funciones

 1,508,543,589

 4,144,469,778

 1,508,543,589

 2,467,390,092

 

 676,694,285

 

 1,647,884,615

 1,508,543,589

 

 

 142,811,192

 

 1,677,079,686

 

 1,677,079,686

 

 

 

 

Programas Federales  6,053,174,957  4,376,095,271  1,043,003,334  1,681,737,156  1,508,543,589  142,811,192  1,677,079,686  1,677,079,686   

Total Gasto Programable  6,053,174,957  4,376,095,271  1,043,003,334  1,681,737,156  1,508,543,589  142,811,192  1,677,079,686  1,677,079,686   

248

005
007

001
001

002

001
002

003

004

004

001

002

099

Programa para el Desarrollo Regional Turístico
Sustentable

Servicios de asistencia integral e información turística
Conservación y mantenimiento a los CIP's a cargo del
FONATUR

Planeación y conducción de la política de turismo
Planeación y conducción de la política de turismo
(Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)
Impulso a la competitividad del sector turismo

Promoción de México como Destino Turístico
Desarrollo de infraestructura para el fomento y promoción
de la inversión en el sector turístico
Promoción y desarrollo de programas y proyectos
turísticos en las Entidades Federativas
Desarrollo e innovación de productos turísticos
sustentables
Desarrollo e innovación de productos turísticos
sustentables (Ampliaciones determinadas por la Cámara
de Diputados)

Regulación y certificación de estándares de calidad
turística   

Aportaciones al Fideicomiso denominado "Fondo Sectorial
para la Investigación, el desarrollo y la Innovación
Tecnológica en Turismo"
Cuotas, Apoyos y Aportaciones a Organismos
Internacionales

 1,508,543,589

 270,178,095
 253,587,648

 305,459,417
 3,000,000

 20,338,941

 726,972,517
 758,437,819

 43,830,171

 39,437,625

 3,753,333

 30,946,933

 6,105,383

 5,342,210

 1,508,543,589

 270,178,095
 253,587,648

 305,459,417
 3,000,000

 20,338,941

 726,972,517
 758,437,819

 43,830,171

 39,437,625

 3,753,333

 30,946,933

 6,105,383

 5,342,210

 

 141,387,615
 

 143,333,589
 

 8,668,852

 174,084,849
 176,096,384

 14,064,669

 9,154,423

 

 9,903,904

 

 

 

 79,343,394
 253,587,648

 149,510,872
 3,000,000

 11,670,089

 550,867,990
 515,059,556

 29,765,502

 30,283,202

 3,753,333

 21,043,029

 

 

 1,508,543,589

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 49,447,086
 

 12,614,956
 

 

 2,019,678
 67,281,879

 

 

 

 

 6,105,383

 5,342,210
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Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

K

M

O

Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 1,677,079,686

 349,101,778

 51,059,812

 

 349,101,778

 51,059,812

 

 322,797,007

 43,512,042

 

 26,304,771

 7,547,770

 

 

 

 

 

 

 1,677,079,686

 

 

 1,677,079,686

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrativos y de Apoyo  400,161,590  400,161,590  366,309,049  33,852,541       

021
026
027

001

001

Proyectos de infraestructura de turismo
Otros proyectos
Mantenimiento de infraestructura

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno

 904,334,367
 450,451,183
 322,294,136

 349,101,778

 51,059,812

 
 
 

 349,101,778

 51,059,812

 
 
 

 322,797,007

 43,512,042

 
 
 

 26,304,771

 7,547,770

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 904,334,367
 450,451,183
 322,294,136

 

 

 904,334,367
 450,451,183
 322,294,136

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 


