PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

(pesos) ENERO DE 2014

RAMO: 21 Turismo Página: 1 de 2

Programa Presupuestario	- Gasto Total	Gasto Corriente					Gasto de Inversión				
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa		Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	
Total Gasto Programable	6,053,174,957	4,376,095,271	1,043,003,334	1,681,737,156	1,508,543,589	142,811,192	1,677,079,686	1,677,079,686			
Programas Federales	6,053,174,957	4,376,095,271	1,043,003,334	1,681,737,156	1,508,543,589	142,811,192	1,677,079,686	1,677,079,686			
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	1,508,543,589	1,508,543,589			1,508,543,589						
S Sujetos a Reglas de Operación	1,508,543,589	1,508,543,589			1,508,543,589						
248 Programa para el Desarrollo Regional Turístico Sustentable	1,508,543,589	1,508,543,589			1,508,543,589						
Desempeño de las Funciones	4,144,469,778	2,467,390,092	676,694,285	1,647,884,615		142,811,192	1,677,079,686	1,677,079,686			
E Prestación de Servicios Públicos	523,765,743	523,765,743	141,387,615	332,931,042		49,447,086					
 005 Servicios de asistencia integral e información turística 007 Conservación y mantenimiento a los CIP's a cargo del FONATUR 	270,178,095 253,587,648	270,178,095 253,587,648	141,387,615	79,343,394 253,587,648		49,447,086					
P Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	328,798,358	328,798,358	152,002,441	164,180,961		12,614,956					
 Planeación y conducción de la política de turismo Planeación y conducción de la política de turismo (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados) Impulso a la competitividad del sector turismo 	305,459,417 3,000,000 20,338,941	305,459,417 3,000,000 20,338,941	143,333,589 8,668,852	149,510,872 3,000,000 11,670,089		12,614,956					
F Promoción y fomento	1,572,431,465	1,572,431,465	373,400,325	1,129,729,583		69,301,557					
 001 Promoción de México como Destino Turístico 002 Desarrollo de infraestructura para el fomento y promoción de la inversión en el sector turístico 003 Promoción y desarrollo de programas y proyectos 	726,972,517 758,437,819 43,830,171	726,972,517 758,437,819 43,830,171	174,084,849 176,096,384 14,064,669	550,867,990 515,059,556 29,765,502		2,019,678 67,281,879					
turísticos en las Entidades Federativas 004 Desarrollo e innovación de productos turísticos	39,437,625	39,437,625	9,154,423	30,283,202							
sustentables 004 Desarrollo e innovación de productos turísticos sustentables (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	3,753,333	3,753,333		3,753,333							
G Regulación y supervisión	30,946,933	30,946,933	9,903,904	21,043,029							
001 Regulación y certificación de estándares de calidad turística	30,946,933	30,946,933	9,903,904	21,043,029							
R Específicos	11,447,593	11,447,593				11,447,593					
002 Aportaciones al Fideicomiso denominado "Fondo Sectorial para la Investigación, el desarrollo y la Innovación Tecnológica en Turismo"	6,105,383	6,105,383				6,105,383					
099 Cuotas, Apoyos y Aportaciones a Organismos Internacionales	5,342,210	5,342,210				5,342,210					

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

(pesos) ENERO DE 2014

RAMO: 21 Turismo Página: 2 de 2

Programa Presupuestario	Gasto Total	Gasto Corriente					Gasto de Inversión			
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa		Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
K Proyectos de Inversión 021 Proyectos de infraestructura de turismo 026 Otros proyectos 027 Mantenimiento de infraestructura Administrativos y de Apoyo M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional 001 Actividades de apoyo administrativo O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión 001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	1,677,079,686 904,334,367 450,451,183 322,294,136 400,161,590 349,101,778 349,101,778 51,059,812	400,161,590 349,101,778 349,101,778 51,059,812 51,059,812	366,309,049 322,797,007 322,797,007 43,512,042 43,512,042	33,852,541 26,304,771 26,304,771 7,547,770 7,547,770			1,677,079,686 904,334,367 450,451,183 322,294,136	1,677,079,686 904,334,367 450,451,183 322,294,136		